
TERESINA - PISexta-feira, 01 de junho de 2007 - Nº 103

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 001/2007, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo – SETRE / SINE-PI e o Sr. Natalino Nogueira Barros.
OBJETO: Regularizar o nome ( razão social ) da LOCATÁRIA, alterado para:  “
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO “ – SETRE,  por força da Lei
Complementar Nº 83, de 12 de abril de 2007, do Governo do Estado do Piauí ( art. 46-B ), que
modificou o nome da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico
e Turismo – SETDETUR, pelo primeiro, ficando assim, a SETRE,  responsável pela locação
e toda responsabilidade assumida no contrato firmado, inalteradas, contudo, todas as
suas cláusulas, bem como:  validade e vigência da locação.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio MTE/
SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 SETDETUR-PI, dentro do prazo de vigência do mesmo e as
despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480.102
b) Classificação Funcional Programática: 1133100292.287 e 1133100292.288;
c) Elemento de Despesa: 3390.36
d) Valor: R$ 5.800,00 (Cinco Mil e Oitocentos Reais)
e) Fonte de Recursos: 10

SIGNATÁRIOS: Hélio Isaias da Silva – Secretário
      Natalino Nogueira Barros  – Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2007

ESPÉCIE: Extrato do  Contrato N° 002/2007, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo – SETRE  e  a Ticket Serviços S/A
OBJETO: Constitui o objeto deste contrato, a prestação de serviços no fornecimento de
combustível e seus derivados, através do sistema de gerenciamento de informações e
transações realizadas com o CARTÃO TICKET CAR.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Estado, dentro
do prazo de vigência do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480101
b) Classificação Funcional Programática: 11122042.86;
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor (estimado): R$ 5.350,00 (Cinco Mil Trezentos e Cinqüenta Reais)
e) Fonte de Recursos: 00

SIGNATÁRIOS:  Helio Isaias da Silva – Secretário
                  Ricardo Barbosa Ferreira Dias –  P/Contratada

P.P.  6833

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003-SECOM
TERMO ADITIVO Nº02/2007 AO CONTRATO Nº 010/2004
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: W &  VÊ  Propaganda & Publicidade Ltda
Motivo: Alteração da Vigência do contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 31 de maio de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P.P.  6836

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2007

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria
do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93., adjudicação por  item, para Aquisição, com
opção para Registro de Preços, de 2 (dois) Motores para Equipar duas Locomotivas
(M-108 e M-110), regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos

3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da
Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Entrega de propostas até: 15//06/
2007, às 09:00 horas; abertura de Propostas: 15/06/2007, às 09:30 e início da Disputa:
15/06/2007, às 10:00 horas. O edital na íntegra poderá ser retirado no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores Informações: Central de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, S/
N, 2ª Andar, Bloco G,  Telefone/Fax (0xx86) 211-0600. Coordenação Geral: Assessora
Especial do Governador – Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro

P.P.  6837
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Administração através da Central de Licitações do Estado. Comunica
aos interessados o adiamento da sessão de abertura do PREGÃO PRESENCIAL  Nº
034/2006, dia 01 de junho de 2007 para o dia 08 de junho de 2007. Maiores informações:
Secretaria de  Administração do Estado do Piauí. Coordenação Geral: Assessora Especial
do Governador – Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 021/2007
PROCESSO Nº  000.058/07 – CEL/SEAD
OBJETO: BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS DE ÓLEO E DERIVADOS
PARA VEÍCULOS
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº.8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 18/06/07
HORÁRIO: 09:00  horas. (horário de Brasília)
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, centro Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro São
Pedro. Fone/Fax (86) 3211-0600 – e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina – Piauí, CEP 64018-970.
Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro

P.P.  6838

O U T R O S

O SR. JOSÉ BORGES, CFF N° 005.867.083-16 TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU À SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS – SEMAR PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE
INSTALAÇÃO (LI) E LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) PARA PERFURAÇÃO DE
UM POÇO TUBULAR NA LOCALIDADE BAIXA DA TABOCA MUNICÍPIO DE
OEIRAS-PI PARA CONSUMO HUMANO E ANIMAL BEM COMO PEDIDO DE
OUTORGA DE USO DOS RECURSOS HÍDRICOS CONFORME
DESCRIMINAÇÃO A SEGUIR: LATITUDE(S): 06°59’04,5" – LONGITUDE(W):
42°17’33,1"- VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO 175,2M3/ANO – BACIA:
PARNAÍBA SUB-BACIA: CANINDÉ – AQÜÍFERO CABEÇAS

P.P.  6820


